

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.
ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ. 15/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಹೆಸರು : ನಿರ್ಮಲಾ @ ಹೇಮಾವತಿ ಇಂದೂರ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಅಶೋಕ
ವಯಸ್ಸು : 36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಗೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಸಾ: ಗುಡಿಹೊನ್ನತ್ತಿ, ತಾ: ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ: 24-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಹೆಚ್.ಇ., ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಸಿ., ವಾದಿ ಪರ
ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಇದ್ದು, ಈ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನವೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

- 1) ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 2 ಬ ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 2) ದಿನಾಂಕ: 20-01-2022 ರ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 3) ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 70/2 ಬ ಇದರ 2016-2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 4) ವಿವಾಹ ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

- 5) ವಂಶವೃಕ್ಷ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 6) ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 7) ವಿವಾಹ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 8) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ., ಮಾರ್ಕ್ಸ್ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 9) ಅಭ್ಯಾಸ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು 02 ಜಾತಿ ಹಾಗೂ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ ನಿಪಿ-12 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 10) ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 70/11 ರ 2024-2025 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 11) ದಿನಾಂಕ: 08-04-2024 ರ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 12) ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 70/2 ಬ, 2002-2003, 2003-2004, 2004-2005, 2005-2006, 2006-2007, 2007-2008, 2008-2009, 2009-2010, 2010-2011, 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016, 2017-2018, 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021, 2023-2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-15 ರಿಂದ ನಿಪಿ-33 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 13) ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 15/2 ಅ, 2007-2008, 2010-2011,2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016, 2016-2017,2017-2018,2018-2019,2018-2019,

2019-2020, 2020-2021,2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-34 ರಿಂದ ನಿಪಿ-46 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

- 14) ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 16/3 ಅ+3 ಬ+3 ಕ+3 ಡ ಇದರ 2010-2011, 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014,2014-2015, 2015-2016, 2016-2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-47 ರಿಂದ ನಿಪಿ-52 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 15) ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ ಇವರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್ಟೇನಿಯಸ್ ನಂ. 74/2020 ರ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-53 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 16) ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್ಟೇನಿಯಸ್ ನಂ. 167/2018 ರ ತಕರಾರು, ಅರ್ಜಿ, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-54 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 17) ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್ಟೇನಿಯಸ್ ನಂ. 74/2020 ರ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇವುಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-55 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 18) ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-56 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 19) ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-57 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 20) ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್ಟೇನಿಯಸ್ ನಂ. 74/2020 ರ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-58 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

21) ಪಾನ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-59 ಅಂತಾ
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

-ಸಹಿ- 24-10-2024

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹಾವೇರಿ.

